

افغانستان آزاد - آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۸ جون ۲۰۲۱

اخراج "غنی احمدزی" از "پروسة صلح"؟!

دوشنبه- ۱۷ جوزای ۱۴۰۰ - کابل: هرگاه به خبر های دو روز اخیر در رابطه با مسافرت اخیر "خلیلزاد" به افغانستان در رأس هیأتی توجه نموده باشید، حتماً متوجه تناقضی که در گزارشات وزارت خارجه آمریکا و شخص "خلیلزاد" با سخنگویان ارگ وجود دارد، شده اید. یعنی همزمان با این که وزارت خارجه آمریکا و شخص "خلیلزاد" غرض اصلی از مسافرت هیأت را در مورد مصالحه با طالب و سرعت بخشیدن روند مذاکرات می دانند و ادعای صحبت با مقامات در این مورد را دارند، سخنگویان ارگ به ویژه شخص "محمود" که گویا بالاترین مقام را در جمع سایر سخنگویان دارد، در مصاحبه با طلوع نیز صریحاً آن ادعای وزارت خارجه آمریکا را رد نموده اظهار داشت که "خلیلزاد" با شخص "غنی احمدزی" صرف در مورد ادامه کمکهای همه جانبه آمریکا به دولت افغانستان در زمینه های اقتصادی، اکمالات نظامی و بقیه امور صحبت نموده است.

این تناقض در ادعاها از چند حالت بیرون نیست:

یا هر دو طرف و یا یکی از طرفین دروغ می گوید، آنها در نظر دارند کدام تصمیمی اتخاذ نمایند که از اعلام آن هراس دارند و یا هم در مقطع کنونی اعلام آن را به مصلحت نمی دانند. از آن جایی که هر دو رژیم در کل و افرادی که هم اکنون به مثابه زمامداران این کشورها در رأس امور قرار دارند، دروغ نه تنها بخشی از شخصیت آنها را می سازد، بلکه خمیره شخصیت آنها از دروغ ترکیب یافته است، لذا اظهار چنین دروغی زیاد اهمیت ندارد.

فرض و احتمال دیگر آن است که هر دو طرف راست بگویند یعنی هم وزارت خارجه آمریکا و شخص "خلیلزاد" راست بگویند و غرض اصلی مسافرت آنها بحث روی روند مذاکرات صلح و تسریع آن روند باشد و در همین زمینه صحبت هائی نموده باشند و هم "محمود" فرد مسؤول از جانب ارگ، راست گفته باشد و مذاکرات "خلیلزاد" و "غنی احمدزی" صرف در مورد کمکها صورت گرفته باشد.

پذیرش این احتمال و فرض بدان معناست، که دولت آمریکا بعد از شنیدن انتقادات منابع مختلف داخلی و خارجی مبتنی بر کارشکنی "غنی احمدزی" و باندش در زمینه صلح، سرانجام تصمیم گرفته اند تا من بعد "غنی احمدزی" را از مداخله در روند صلح بیرون و اخراج کرده، بیش از آن به وی امکان تخریب این پروسه را ندهند و عکس آن تا جایی که مسأله به مذاکرات صلح رابطه خواهد گرفت، همه را با "عبدالله عبدالمود" مطرح نمایند. یعنی "غنی احمدزی" در

دامی که خود با حرکت از شناختی که نسبت به "عبدالمود" داشت، گذاشته بود، خودش در همان دام افتاده و امریکا عملاً وی را از بحث در آن زمینه سبکدوش ساخته است.

هموطنان گرامی!

این امر هرچند ممکن است باعث تسریع روند مذاکرات گردد، مگر خطر جدی را با خود نیز حمل می نماید. آن خطر ضعف شخصیت و معامله گری "عبدالمود" است که می توان نوشت در مقطع کنونی هیچ یک از سایر زمامداران بدان درجه بی شخصیت و کم ظرف نیستند، حتا "غنی احمدزی" در چنان مقایسه ای به مفهوم منفی آن در مقابل "عبدالمود" بازنده می باشد.

این ضعف شخصیت بدان معناست که اگر "غنی احمدزی" در مصالحه با طالب با فرض معیار پولی حاضر باشد در بدل ۱۰۰ افغانی خود و حاکمیتش را بفروشد، تجربه های گذشته ثابت ساخته است که "عبدالمود" در عین مورد، حاضر بوده است در بدل یک الی دو افغانی همان متاع را بفروشد.

هموطنان گرامی!

این یعنی می باید بیشتر از پیش همه متوجه باشیم تا "عبدالمود" در ازای تضمین حیات و منافع و مایملک خودش و خانواده اش از جانب طالب، در فروش میهن و مردم، ما را غافلگیر نسازد.

مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع، جزء لاینجزای مبارزه علیه دولت دست نشانده می باشد!

سرکها ما را می طلبند!